

Fakty

POLONIJNE



Grupa dzieci z naszej Szkoły Plastycznej prowadzonej przez Darię Nadolską w dniu otwarcia wystawy w Muzeum Ziemi Prudnickiej. Po prawej stoją ks. Czesław Nowak i Daria Nadolska.

Towarzystwo Kulturalne „Kopernik”

Polsko-Niemieckie Towarzystwo Kulturalne „Kopernik” T.z. w Monachium jest organizacją, która spełniając wymogi prawne rejestracji prowadzi swą działalność w mało typowych dla tego typu struktur formach technicznych. Mimo, że z nazwą „Kopernik” związanych jest rocznie kilkadziesiąt różnego typu działań na terenie południowych Niemiec (przykłady poniżej), organizacja liczy tylko tylu członków ilu potrzeba by utrzymać swój status. Podobnie jest ze statutową strukturą wewnętrzną. Jest najprostsza jak tylko pozwala na to prawo o stowarzyszeniach. Nie pobiera żadnych składek, nie posiada też żadnych innych funduszy!

Czym więc jest „Kopernik”?

Najprościej można by powiedzieć, że jest to grupka aktywnych animatorów działań polonijnych! Jesteśmy osobami od wielu lat znanymi w środowisku tak polskim, jak niemieckim, mamy doświadczenie z wielu wcześniejszych organizacji, i mamy wspólny cel – „Jak najwięcej o Polsce i Polakach!”

Przede wszystkim poszukujemy osób zainteresowanych tą dewizą – (bez względu na ich narodowość i miejsce zamieszkania) – „namawiamy”, by pokazali swe zainteresowania, dorobek, możliwości, pomagamy w wymyśleniu najatrakcyjniejszych form i w sprawach organizacyjnych, a nasi przyjaciele i znajomi sami swe działania prowadzą, bez względu na to, czy są byli lub będą z nami jakoś związani organizacyjnie. Oni sami znajdują fundusze, prezentują działania, to też oni właśnie, jako osoby, są później nagradzani, honorowani, zdobywają popularność itd.

W ten sposób działania te mają bardzo szeroki zakres tematyczny. Prezentacja śladów polskich w Bawarii (brozury, oprowadzanie po muzeach itp.), organizacja działań rocznicowych (np. w tym roku z okazji 55 rocznicy pierwszej audycji Radia Wolna Europa, 2 imprezy, dwie następne jesienią), dni pamięci na cmentarzach i współpraca w opiece nad tymi

miejscami), pomoc nowo powstającym strukturom (np. studentom polskim, klubom itp.), wystawy, koncerciki i koncerty, wieczory wspomnień o wybitnych postaciach Polonii, (w tym roku 8), kojarzenie działań charytatywnych i sponsorskich w Polsce (ponad 70 wyników), promocja młodych talentów (11 osób, w tym muzycy, plastycy itd.). W tej dziedzinie wsielki sukces odniosła Daria Nadolska, której uczniowie (ze Szkoły Plastycznej) wystawiali w wielu krajach. Daria zajmuje się również młodymi talentami w kraju i polonijnymi dziećmi na Ukrainie. Znajdujemy specjalistów, którzy są konsultantami przy pracach licencjackich, magisterskich, doktorskich pisanych przez polskich studentów, oczywiście honorowo, pomagamy w kontaktach międzyuczelnianych itp., szeroko współpracujemy w badaniach naukowych na temat Polonii w Niemczech, także bierzemy udział w sesjach i sympozjach organizowanych przez środowiska (również w kraju), a nawet inspirujemy działania polonijne w Hiszpanii (Trrewieja), gdzie od dwóch lat mieszka nasz Prezes. – To tylko najważniejsze przykłady.

... a przede wszystkim – prowadzimy najpopularniejszą w Niemczech polonijną stronę internetową [www. polonia-monachium. info](http://www.polonia-monachium.info) (średnio 11 tys. wejść miesięcznie). To wła-

śnie dzięki jej popularności udaje nam się te wszystkie działania inspirować i realizować, bo ta strona stanowi coś w rodzaju „ośrodka towarzyskiego”. Tu ludzie zainteresowani sprawami Polski i Polonii nas poznają, orientują się jak i o czym myślimy, tu nawiązujemy większość kontaktów z przyszłymi organizatorami działań.

Nie ma wśród nas konfliktów. Może właśnie dlatego, że każdy działa w swym środowisku na własną rękę, jak umie i chce, byle według wyżej wspomnianej dewizy.

W corocznym sprawozdaniu z działalności trudno więc jest napisać – co zrobił „Kopernik”. To bez znaczenia! – bo takimi „sprawozdaniem” i tak nikt się nie interesuje. A na plakatach czy innych drukach publicznych? – zazwyczaj tylko „Współpraca merytoryczna; – P-N T K”. I dobrze nam z tym! Nie sphywają na nas zaszczyty, i pochwały, które otrzymują konkretni ludzie. Wiemy co zainspirowaliśmy, w czym pomogliśmy... a przede wszystkim nasze kontakty dotyczą coraz większego i coraz ciekawszego środowiska. To duży luksus w działaniach polonijnych – wspaniali ludzie – tylko – zainspirowani przez nas ciekawymi tematami.

Marcin Idziński

Kalendarz Polonijny:
www.kongres.org/kalendarz.htm
 Robisz imprezę? Przyślij informacje

Polonia.org
 Świata

www.polonia.org www.glos-online.de

Institucje i Organizacje Polonijne